Дело № 1-482/2020

50RS0036-01-2020-003997-49

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Пушкино М.О. 16 сентября 2020 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Жуковой О.А.,

с участием государственных обвинителей – ст. помощников Пушкинского горпрокурора ФИО1, ФИО2, 

подсудимых Льва И., ФИО3, ФИО4., 

защитников – адвокатов Капусткина В.В., удостоверение №9673, ордер №000440, ФИО5, удостоверение № 9602, ордер № 083350, ФИО6, удостоверение №9154, ордер №4014,

потерпевших А.Н., А.Т.,

при помощнике судьи Ивановой Е.О., при секретаре Антоненко В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ЛЬВА Игоря, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес> Украина, гражданина Украины, образование среднее, женатого, официально не работающего, зарегистрированного 

<

адрес>, проживавшего 

<

адрес>, не судимого;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «в» УК РФ,

ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование среднее, холостого, не работающего, зарегистрированного 

<

адрес> проживающего 

<

адрес>, не судимого;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «в» УК РФ,

ФИО4, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес> АРМССР, гражданина Российской Федерации, образование среднее, холостого, имеющего на иждивении малолетних детей, 2004г.р., 2011г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р., 2018г.р., 2019г.р., являющегося ИП «ФИО4», зарегистрированного 

<

адрес> проживающего 

<

адрес>, не судимого;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «в» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО7, ФИО3, ФИО4. совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО7, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь в неустановленном месте, в неустановленное время до 19.00 час. 

<

дата>, более точное время не установлено, договорились между собой о тайном хищении чужого имущества в крупном размере из торгового помещения «Строй дом» 

<

адрес> распределили между собой преступные роли, приискали и приготовили средства для взлома запорных устройств, упаковочные пакеты для складирования похищенного, автомашину «Мерседес –Бенц-спринтер» № для транспортировки похищенного товара с места преступления, привлекли грузчика. С указанной целью ФИО7, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо в период времени с 19.00 час. 

<

дата> по 03.50 час. 

<

дата> на автомашине «Митцубиси Аутлендер» № под управлением ФИО4 и на автомашине «Мерседес –Бенц-спринтер» № под управлением В., не подозревающего о преступных намерениях указанных лиц, прибыли в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, убедившись, что их действия носят тайный характер и необозримы окружающим, подошли к помещению торгового магазина «Строй дом», расположенного 

<

адрес> где согласно ранее распределенным ролям неустановленное лицо, повредило стену торгового помещения, при этом ФИО7, ФИО4 и ФИО8 в этот момент наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы предупредить о возможной опасности. Далее ФИО7, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо тайно проникли в помещение торгового магазина «Строй дом» по вышеуказанному адресу, где, действуя совместно, сложили товар с полок в заранее приготовленные ими пакеты и тайно похитили принадлежащее ИП «А.Н.» имущество: дрель AD 21 CBL в количестве 1 штуки, стоимостью 5048 рублей; дрель электрическая ударная DL 1137 в количестве 1 штуки, стоимостью 1735 рублей 02 копейки; машина шлифовальная в количестве 1 штуки, стоимостью 1482 рубля 36 копеек; машина угловая АТ230 1 штуки, стоимостью 3345 рублей 30 копеек; рубанок электрический 6DR750 в количестве 1 штуки, стоимостью 1899 рублей 68 копеек; сварочный аппарат Redro 6Xport в количестве 1 штуки, стоимостью 14515 рублей 20 копеек; фонарик-шокер 2000 в количестве 1 штуки, стоимостью 360 рублей; набор пил по дереву 36 в количестве 1 штуки, стоимостью 320 рублей; набор пил по дереву 38 в количестве 1 штуки, стоимостью 260 рублей; набор газовых ключей в количестве 1 штуки, стоимостью 350 рублей; набор молотков в количестве 1 штуки, стоимостью 350 рублей; набор тонкогубец в количестве 2 штук, стоимостью 210 рублей каждый, общей стоимостью 420 рублей; набор отверток в количестве 1 штуки, стоимостью 360 рублей; рулетка с фиксатором 3 метра в количестве 6 штук, стоимостью 75 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 453 рубля 60 копеек; рулетка с фиксатором 5 метров в количестве 5 штук, стоимостью 98 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 494 рубля 00 копеек; рулетка с фиксатором 7,5 метров в количестве 6 штуки, стоимостью 173 рубля 60 копеек каждая, общей стоимостью 1041 рубль 60 копеек; рулетка с фиксатором 10 метров в количестве 6 штук, стоимостью 226 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 1359 рублей 60 копеек; коронка буров 65 мм. в количестве 1 штуки, стоимостью 313 рублей; коронка буров 68 мм. в количестве 2 штук, стоимостью 431 рубль 20 копеек каждая, общей стоимостью 862 рубля 40 копеек; пилы кольцевые по дереву с 26 мм по 64 мм в количестве 5 штуки, стоимостью 103 рубля 60 копеек каждая, общей стоимостью 518 рублей; пилы кольцевые по дереву размерами с 60 мм по 95 мм в количестве 5 штук, стоимостью 252 рубля 90 копеек каждая, общей стоимостью 1264 рубля 50 копеек; плоскогубцы 180 мм в количестве 5 штук, стоимостью 198 рублей 70 копеек каждые, общей стоимостью 993 рубля 50 копеек; плоскогубцы 150 мм в количестве 5 штук, стоимостью 179 рублей 20 копеек каждые, общей стоимостью 896 рубля 20 копеек; плоскогубцы 200 мм в количестве 5 штук, стоимостью 213 рублей 70 копеек каждые, общей стоимостью 1068 рублей 50 копеек; пилы кольца 50 см, размерами с 26 мм по 64 мм. в количестве 5 штук, стоимостью 123 рубля 80 копеек каждая, общей стоимостью 619 рублей; бокорезы 180 мм в количестве 5 штук, стоимостью 248 рублей 40 копеек каждые, общей стоимостью 1242 рубля; бокорезы 250 мм в количестве 5 штук, стоимостью 258 рублей 80 копеек каждые, общей стоимостью 1294 рубля; ножницы по металлу прямые в количестве 3 штук, стоимостью 363 рубля 10 копеек каждые, общей стоимостью 1089 рублей 30 копеек; заклёпочник поворотный в количестве 3 штук, стоимостью 311 рублей 20 копеек каждый, общей стоимостью 993 рубля 60 копеек; пистолет под герметик в количестве 10 штук, стоимостью 147 рублей 60 копеек каждый, общей стоимостью 1476 рублей; пистолет под герметик «Кедр» в количестве 10 штук, стоимостью 171 рубль каждый, общей стоимостью 1710 рублей; пистолет под герметик «Скилет» в количестве 10 штук, стоимостью 99 рублей 10 копеек каждый, общей стоимостью 991 рубль; пистолет для монтажной пены «Эксперт» в количестве 5 штук, стоимостью 468 рублей 80 копеек каждые, общей стоимостью 2344 рубля; пистолет для монтажной пены облегченный в количестве 5 штук, стоимостью 276 рублей 40 копеек каждые, общей стоимостью 1382 рубля; отвертка плоская диаметр 5, длина 100 см в количестве 5 штук, стоимостью 53 рубля 20 копеек каждая, общей стоимостью 266 рублей; отвертка крестовая диаметр 6, длинна 38 см в количестве 5 штук, стоимостью 44 рубля 80 копеек каждая, общей стоимостью 224 рубля; отвертка крестовая диаметр 3, длина 75см в количестве 5 штук, стоимостью 46 рублей каждая, общей стоимостью 230 рублей; отвертка крестовая диаметр 5, длинна 100 см в количестве 5 штук, стоимостью 57 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 288 рублей; отвертка крестовая диаметр 5, длинна 75 см в количестве 5 штук, стоимостью 56 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 284 рубля 50 копеек; отвертка крестовая диаметр 8, длинна 150 см в количестве 5 штук, стоимостью 95 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 479 рублей 50 копеек; отвертка универсальная телескопическая в количестве 2 штук, стоимостью 458 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 917 рубля 80 копеек; отвертка набор из 8 шт. в количестве 3 штук, стоимостью 749 рублей 30 копеек каждый, общей стоимостью 2247 рублей 90 копеек; ключ разводной 150 мм в количестве 3 штук, стоимостью 167 рублей 70 копеек каждый, общей стоимостью 503 рубля 10 копеек; ключ разводной 200 мм в количестве 3 штук, стоимостью 209 рублей 20 копеек каждый, общей стоимостью 627 рублей 60 копеек; ключ разводной 250 мм в количестве 3 штук, стоимостью 282 рубля 40 копеек каждый, общей стоимостью 847 рублей 20 копеек; ключ разводной 300 мм в количестве 3 штук, стоимостью 351 рубль 80 копеек каждый, общей стоимостью 1055 рублей 40 копеек; ключ трубный рычажный № 1 в количестве 2 штук, стоимостью 316 рублей 70 копеек каждый, общей стоимостью 633 рубля 40 копеек; ключ трубный рычажный № 2 в количестве 2 штук, стоимостью 382 рубля 80 копеек каждый, общей стоимостью 765 рублей 80 копеек; плашка ? (дюймов) в количестве 5 штук, стоимостью 146 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 732 рубля 50 копеек; стусло пластиковое с пилой в количестве 2 штук, стоимостью 154 рубля 60 копеек каждые, общей стоимостью 309 рублей 20 копеек; пистолет скобозабивной в количестве 3 штук, стоимостью 408 рублей 40 копеек каждые, общей стоимостью 1225 рублей 20 копеек; скобы закаленные тип 140, 6 мм в количестве 10 штук, стоимостью 51 рубль 60 копеек каждые, общей стоимостью 516 рублей; скобы закаленные тип 140, 12 мм в количестве 10 штук, стоимостью 57 рублей 10 копеек каждые, общей стоимостью 571 рубль; скобы закаленные тип 140, 8 мм в количестве 10 штук, стоимостью 53 рубля 30 копеек каждые, общей стоимостью 533 рубля; скобы закаленные тип 140, 10 мм в количестве 10 штук, стоимостью 62 рубля 370 копеек каждые, общей стоимостью 623 рубля; скобы закаленные тип 140, 14 мм в количестве 10 штук, стоимостью 74 рубля каждые, общей стоимостью 740 рублей; нож многофункциональный 8 в 1 в количестве 2 штук, стоимостью 122 рубля 10 копеек каждый, общей стоимостью 244 рубля 20 копеек; фонарь «136» в количестве 2 штук, стоимостью 150 рублей каждый, общей стоимостью 300 рублей; фонарь «588» в количестве 2 штук, стоимостью 150 рублей каждый, общей стоимостью 300 рублей; фонарь лобовой в количестве 6 штук, стоимостью 300 рублей каждый, общей стоимостью 1800 рублей; фонарь «1101» в количестве 3 штук, стоимостью 230 рублей каждый, общей стоимостью 690 рублей; бур CDS, диметр 10, 160 см в количестве 5 штук, стоимостью 40 рублей каждый, общей стоимостью 200 рублей; бур CDS, диметр 10, 210 см в количестве 5 штук, стоимостью 58 рублей каждый, общей стоимостью 290 рублей; инструмент для измерения КЛТ 150 в количестве 10 штук, стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 300 рублей; горилка «PESO 10» в количестве 1 штуки, стоимостью 260 рублей; горилка «PESO 11» в количестве 1 штуки, стоимостью 255 рублей; горилка «PESO 12» в количестве 1 штуки, стоимостью 250 рублей; диск алмазный глубокорез «TRIO-DIAMOND-125мм» в количестве 2 штук, стоимостью 216 рублей каждый, общей стоимостью 432 рубля; набор головок с трещеткой 40 пар в количестве 1 штуки, стоимостью 320 рублей; диск алмазный тонкий сплошной «TRIO-DIAMOND-125мм» в количестве 1 штуки, стоимостью 340 рублей; сверло перьевое по дереву, диаметр 10 мм в количестве 2 штук, стоимостью 36 рублей каждое, общей стоимостью 72 рубля; сверло перьевое по дереву, диаметр 14 мм в количестве 2 штук, стоимостью 40 рублей каждое, общей стоимостью 80 рублей; сверло перьевое по дереву, диаметр 16 мм в количестве 2 штук, стоимостью 42 рубля каждый, общей стоимостью 84 рубля; ножи (канцелярские) 18 мм в количестве 20 штук, стоимостью 42 рубля каждый, общей стоимостью 840 рублей; газовый ключ 150 мм в количестве 2 штук, стоимостью 115 рублей каждый, общей стоимостью 230 рублей; газовый ключ 200 мм в количестве 2 штук, стоимостью 140 рублей каждый, общей стоимостью 280 рублей; газовый ключ 250 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей; набор пера по дереву в количестве 2 штук, стоимостью 266 рублей каждый, общей стоимостью 532 рубля; заклепочник в количестве 1 штуки, стоимостью 332 рубля; заклепочник бокорез 200 мм в количестве 3 штук, стоимостью 162 рублей каждый, общей стоимостью 480 рублей; заклепочник бокорез 160 мм в количестве 3 штук, стоимостью 125 рублей каждый, общей стоимостью 375 рублей; зубило 280 мм в количестве 3 штук, стоимостью 137 рублей каждое, общей стоимостью 411 рублей; ключ прямой разводной в количестве 2 штук, стоимостью 240 рублей каждый, общей стоимостью 480 рублей; держатель струбцины в количестве 3 штук, стоимостью 120 рублей каждый, общей стоимостью 36 рублей; пика 280 мм в количестве 3 штук, стоимостью 138 рублей каждая, общей стоимостью 414 рублей; бур диаметр 14, 80 мм в количестве 2 штук, стоимостью 275 рублей каждый, общей стоимостью 550 рублей; бур диаметр 16, 80 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 320 рублей; редуктор газовый серого цвета в количестве 2 штук, стоимостью 155 рублей каждый, общей стоимостью 310 рублей; редуктор газовый желтого цвета в количестве 2 штук, стоимостью 128 рублей каждый, общей стоимостью 256 рублей; коронка по стеклу 10 мм в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 90 рублей; навесной замок «Арико» в количестве 1 штуки, стоимостью 552 рубля 10 копеек; врезной замок «Серебро» в количестве 1 штуки, стоимостью 357 рублей 40 копеек; врезной замок «Латунь» в количестве 1 штуки, стоимостью 382 рубля 80 копеек; врезной замок «Бронза» в количестве 1 штуки, стоимостью 576 рублей 50 копеек; замок накладной 750 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 691 рубль 40 копеек; замок накладной 550 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 462 рубля 70 копеек; набор шарошек 10 шт в количестве 1 штуки, стоимостью 529 рублей; набор перьевых сверл (12 шт.) с удлинителем в количестве 2 штук, стоимостью 362 рубля каждый, общей стоимостью 724 рубля; набор шестигранных звезд (10 шт) малый размер в количестве 2 штук, стоимостью 88 рублей каждый, общей стоимостью 176 рублей; набор шестигранных звезд (10 шт) средний размер в количестве 2 штук, стоимостью 106 рублей каждый, общей стоимостью 212 рублей; набор шестигранников (10 шт.) малый размер в количестве 2 штук, стоимостью 75 рублей каждый, общей стоимостью 150 рублей; набор шестигранников (10 шт.) средний размер в количестве 2 штук, стоимостью 86 рублей каждый, общей стоимостью 172 рубля; ключ газовый 1/5 в количестве 2 штук, стоимостью 499 рублей каждый, общей стоимостью 998 рублей; насадка-липучка, диметр 125, тонкий в количестве 8 штук, стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 520 рублей; лобзик электрический «EDON» в количестве 1 штуки, стоимостью 1181 рубль 17 копеек; лобзик электрический 750R в количестве 1 штуки, стоимостью 1689 рублей 66 копеек; сварочный аппарат LV220 в количестве 1 штуки, стоимостью 3145 рублей 26 копеек; сварочный аппарат LV250 в количестве 1 штуки, стоимостью 3656 рублей 02 копейки; пила сабельная RS1050 в количестве 1 штуки, стоимостью 2682 рубля 59 копеек; фен строительный «MAG 520 Т» в количестве 1 штуки, стоимостью 1020 рублей; дрель аккумуляторная «AD 14C» в количестве 1 штуки, стоимостью 2497 рублей 52 копейки; дрель аккумуляторная «AD 18C» в количестве 1 штуки, стоимостью 2645 85 копеек; дрель аккумуляторная «AD 24» в количестве 1 штуки, стоимостью 3231 рубль 90 копеек; углошлифовальная машина «HARSKONNER 230» в количестве 1 штуки, стоимостью 5392 рубля 22 копейки; ленточная шлифовальная машина «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 2608 рублей 80 копеек; полировочная машина «Штурм», 180 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 3032 рубля 05 копеек; вибрационный кельм «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 1986 рублей 26 копеек; эксентриковая шлифовальная машина «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 1742 рубля 36 копеек; шлифовальная машина «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 987 рублей 91 копейка; пила торцевая «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 4819 рублей 97 копеек; мульти функциональный инструмент «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 2484 рубля 96 копеек; краскопульт «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 2092 рубля 94 копейки; перфоратор «HANSKONNER», 850 Вт в количестве 1 штуки, стоимостью 4825 рублей 66 копеек; перфоратор «HANSKONNER» 1500 Вт в количестве 1 штуки, стоимостью 6722 рубля 24 копейки; дрель «Штурм», 18 Вт в количестве 1 штуки, стоимостью 3696 рублей 66 копеек; дрель аккумуляторная «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 2912 рублей 24 копейки; аппарат для сварки пластиковых труб в количестве 1 штуки, стоимостью 1219 рублей 94 копейки; рубанок электрический «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 2932 рубля 41 копейка; лобзик электрический «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 1043 рубля 90 копеек; ключ трубный 1 дюйм в количестве 1 штуки, стоимостью 295 рублей; ключ трубный тип L, 1,5 дюйма в количестве 1 штуки, стоимостью 428 рублей 95 копеек; ключ трубный тип L, 2 дюйма в количестве 1 штуки, стоимостью 668 рублей 57 копеек; ключ трубный P15 в количестве 1 штуки, стоимостью 727 рублей 41 копейка; ключ разводной 150 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 417 рублей 09 копеек; ключ разводной 250 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 772 рубля 01 копейка; пассатижи 150 мм «Союз» в количестве 3 штук, стоимостью 159 рублей 43 копейки каждые, общей стоимостью 478 рублей 29 копеек; пассатижи 180 мм «Союз» в количестве 2 штук, стоимостью 183 рубля 16 копеек каждые, общей стоимостью 336 рублей 32 копейки; пассатижи 200 мм «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 212 рублей 10 копеек; длинногубцы 160 мм в количестве 2 штук, стоимостью 158 рубля 01 копейка каждые, общей стоимостью 316 рублей 02 копейки; длинногубцы 180 мм в количестве 3 штук, стоимостью 173 рубля 67 копеек каждые, общей стоимостью 521 рубль 01 копейка; пассатижи 150 мм в количестве 2 штук, стоимостью 207 рублей 83 копейки каждые, общей стоимостью 415 рублей 66 копеек; тонкогубцы «Штурм», 150 мм в количестве 2 штук, стоимостью 199 рублей 77 копеек каждые, общей стоимостью 399 рублей 54 копейки; ножницы по металлу «Штурм» в количестве 2 штук, стоимостью 265 рублей 72 копейки каждые, общей стоимостью 531 рубль 44 копейки; клещи переставные 175 мм «Штурм» в количестве 2 штук, стоимостью 285 рублей 65 копеек каждые, общей стоимостью 571 рубль 30 копейки; клещи переставные 200 мм «Штурм» в количестве 2 штук, стоимостью 238 рублей 20 копеек каждые, общей стоимостью 476 рублей 40 копеек; пассатижи 113 мм «Штурм» в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей 25 копеек каждые, общей стоимостью 348 рублей 75 копеек; тонкогубцы 125 мм «Штурм» в количестве 2 штук, стоимостью 116 рублей 25 копеек каждые, общей стоимостью 232 рубля 50 копеек; чаша алмазная, 23 см в количестве 1 штуки, стоимостью 1733 рубля; отвертка крестовая PH0, 100 мм в количестве 4 штук, стоимостью 53 рубля 62 копейки каждая, общей стоимостью 214 рублей 40 копеек; отвертка крестовая PH0, 150 мм в количестве 5 штук, стоимостью 64 рубля 06 копеек каждая, общей стоимостью 320 рублей 30 копеек; отвертка крестовая PH1, 100 мм в количестве 6 штук, стоимостью 63 рубля 11 копеек каждая, общей стоимостью 378 рублей 66 копеек; отвертка крестовая PH1, 150 мм в количестве 3 штук, стоимостью 73 рубля 07 копеек каждая, общей стоимостью 219 рублей 21 копейка; отвертка крестовая PH1, 200 мм в количестве 3 штук, стоимостью 83 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 251 рубль 97 копеек; отвертка крестовая PH1, 38 мм в количестве 6 штук, стоимостью 56 рублей 47 копеек каждая, общей стоимостью 338 рублей 82 копейки; отвертка крестовая PH2, 100 мм в количестве 2 штук, стоимостью 73 рубля 07 копеек каждая, общей стоимостью 146 рублей 14 копеек; отвертка крестовая PH2, 200 мм в количестве 2 штук, стоимостью 100 рублей 59 копеек каждая, общей стоимостью 201 рубль 18 копеек; отвертка крестовая PH3, 150 мм в количестве 6 штук, стоимостью 120 рублей 52 копейки каждая, общей стоимостью 723 рубля 12 копеек; отвертка крестовая PH3, 200 мм в количестве 5 штук, стоимостью 137 рублей 61 копейка каждая, общей стоимостью 688 рублей 05 копеек; набор шестигранных ключей (6 шт) «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 65 рублей 96 копеек; набор имбуссовых ключей на кольце (10 шт) в количестве 1 штуки, стоимостью 235 рубля 35 копеек; рулетка 5 метров в количестве 2 штук, стоимостью 161 рубль 33 копейки каждая, общей стоимостью 322 рубля 66 копеек; рулетка 10 метров в количестве 1 штуки, стоимостью 217 рублей 32 копейки; рулетка 7,5 метров в количестве 2 штук, стоимостью 147 рублей 09 копеек каждая, общей стоимостью 294 рубля 18 копеек; степлер строительный, 8 мм «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 333 рубля 10 копеек; пистолет для герметика «Штурм» в количестве 3 штук, стоимостью 102 рубля 45 копеек каждый, общей стоимостью 307 рублей 35 копейки; пистолет для монтажной пены «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 231 рубль 48 копеек; фонарь магнитный «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 179 рублей 84 копейки; фонарь магнитный «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 268 рублей 09 копеек; пильный диск «Штурм» 165х20/16х24 зуба в количестве 1 штуки, стоимостью 176 рублей 52 копейки; пильный диск «Штурм» 185х20х24 зуба в количестве 1 штуки, стоимостью 221 рубль 12 копеек; инструмент многофункциональный 15 в 1 в количестве 2 штук, стоимостью 248 рублей 70 копеек каждый, общей стоимостью 497 рублей 40 копеек; нож многофункциональный 8 в 1 красного цвета в количестве 2 штук, стоимостью 122 рубля 10 копеек каждый, общей стоимостью 244 рубля 20 копеек; нож многофункциональный 15 в 1 в металлическом корпусе в количестве 5 штук, стоимостью 151 рубль 20 копеек каждый, общей стоимостью 756 рублей; клеевой пистолет, 20 мм в количестве 4 штук, стоимостью 358 рублей 20 копеек каждый, общей стоимостью 1432 рубля 80 копеек; сверло перьевое, 14 мм в количестве 3 штук, стоимостью 41 рубль 40 копеек каждое, общей стоимостью 124 рубля 20 копеек; сверло перьевое, 16 мм в количестве 2 штук, стоимостью 43 рубля 20 копеек каждое, общей стоимостью 86 рублей 40 копеек; сверло перьевое, 18 мм в количестве 3 штук, стоимостью 45 рублей 90 копеек каждое, общей стоимостью 137 рублей 70 копеек; сверло перьевое, 22 мм в количестве 3 штук, стоимостью 50 рублей 40 копеек каждое, общей стоимостью 151 рубль 20 копеек; сверло перьевое, 24 мм в количестве 2 штук, стоимостью 52 рубля 20 копеек каждое, общей стоимостью 156 рублей 60 копеек; сверло перьевое, 25 мм в количестве 2 штук, стоимостью 54 рубля каждое, общей стоимостью 108 рублей; сверло перьевое, 26 мм в количестве 2 штук, стоимостью 56 рублей 70 копеек каждое, общей стоимостью 113 рублей 40 копеек; сверло перьевое, 28 мм в количестве 3 штук, стоимостью 59 рублей 40 копеек каждое, общей стоимостью 178 рублей 20 копеек; сверло перьевое, 30 мм в количестве 3 штук, стоимостью 62 рубля 10 копеек каждое, общей стоимостью 186 рублей 30 копеек; сверло перьевое, 32 мм в количестве 3 штук, стоимостью 63 рубля 90 копеек каждое, общей стоимостью 191 рубль 70 копеек; сверло перьевое, 34 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 73 рубля 80 копеек; набор коронок по герметику (5 шт) в количестве 2 штук, стоимостью 577 рублей каждый, общей стоимостью 1154 рубля; диск алмазный, 230 мм, «Турбо» в количестве 2 штук, стоимостью 490 рублей 16 копеек каждый, общей стоимостью 980 рублей; диск алмазный, 180 мм, «Турбо» в количестве 2 штук, стоимостью 372 рубля каждый, общей стоимостью 744 рубля; диск алмазный, 230 мм, «сплошной» в количестве 2 штук, стоимостью 490 рублей каждый, общей стоимостью 980 рублей; диск алмазный, 230 мм, «Турбо сегмент» в количестве 2 штук, стоимостью 490 рублей каждый, общей стоимостью 980 рублей; диск «TRIO-DIAMONT», 36 зубов в количестве 1 штуки, стоимостью 135 рублей; диск «TRIO-DIAMONT» в количестве 1 штуки, стоимостью 150 рублей; ножницы по металлу, 250 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 238 рублей 50 копеек; ножницы по металлу, 320 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 256 рублей 50 копеек; фонарь аккумуляторный 4 светодиода в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей 70 копеек; фонарь аккумуляторный 7 светодиодов в количестве 1 штуки, стоимостью 250 рублей 20 копеек; фонарь аккумуляторный 9 светодиодов в количестве 1 штуки, стоимостью 260 рублей 10 копеек; дрель-шуруповерт DA24L «Вихрь» в количестве 1 штуки, стоимостью 3447 рублей 92 копейки; углошлифовальная машина «125-1200 Вихрь» в количестве 1 штуки, стоимостью 2014 рублей 47 копеек; лобзик ЛЭ 100 «Вихрь» в количестве 1 штуки, стоимостью 2054 рубля 08 копеек; рубанок электрический «Вихрь» в количестве 1 штуки, стоимостью 4364 рубля 92 копейки; сетевой шуруповерт «550-1» в количестве 1 штуки, стоимостью 1305 рублей 81 копейка; пара для сварки «Ресанто 2000» в количестве 1 штуки, стоимостью 2118 рублей 64 копейки; пара для сварки инверторный «Ресанто 220» в количестве 1 штуки, стоимостью 5975 рублей 91 копейка; пара для сварки инверторный «Ресанто 250» в количестве 1 штуки, стоимостью 7199 рублей 55 копеек; дрель ударная «110» в количестве 1 штуки, стоимостью 2238 рублей 21 копейка; дрель ударная «700» в количестве 1 штуки, стоимостью 1393 рубля 84 копейки; Бур SDS диметр 16, 210 мм в количестве 2 штук, стоимостью 93 рубля каждый, общей стоимостью 186 рублей; бур SDS диметр 16, 310 мм в количестве 2 штук, стоимостью 140 рублей каждый, общей стоимостью 280 рублей; ключ газовый на 1 дюйм в количестве 1 штуки, стоимостью 316 рублей; ключ газовый на 1,5 дюйма в количестве 1 штуки, стоимостью 499 рублей; бур SDS диметр 14, 600 мм в количестве 2 штук, стоимостью 222 рубля каждый, общей стоимостью 444 рубля; балеринка по дереву «120» в количестве 1 штуки, стоимостью 264 рубля; дрель аккумуляторная «Союз 14-4В» в количестве 1 штуки, стоимостью 2954 рубля 36 копеек; дрель «Штурм 18В» в количестве 1 штуки, стоимостью 4081 рубль 75 копеек; дрель «Союз 20В» в количестве 1 штуки, стоимостью 3213 рублей 64 копейки; машинка углошлифовальная «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 1234 рубля 46 копеек; лобзик «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 1056 рублей 33 копейки; дрель ударная «Штурм 750» в количестве 1 штуки, стоимостью 1898 рублей 51 копейка; степлер «STELGRIT» в количестве 2 штук, стоимостью 400 рублей каждый, общей стоимостью 800 рублей; набор коронок по дереву, 8 предметов в количестве 1 штуки, стоимостью 360 рублей; машина углошлифовальная «Штурм», 125 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 1873 рубля 80 копеек; машина углошлифовальная «AG 9012TE» 1100 Вт в количестве 1 штуки, стоимостью 2077 рублей 36 копеек; машина углошлифовальная «AG 95141Р» 1100 Вт в количестве 1 штуки, стоимостью 2766 рублей 30 копеек; машина углошлифовальная «HANSKONNER 125» в количестве 1 штуки, стоимостью 2907 рублей 26 копеек; машина углошлифовальная «HANSKONNER 150» в количестве 1 штуки, стоимостью 3669 рублей 78 копеек; пильный диск «2048» в количестве 1 штуки, стоимостью 271 рубль 42 копейки; бур «Союз» 10 дюймов на 110 мм в количестве 4 штук, стоимостью 30 рублей 84 копеек каждый, общей стоимостью 123 рубля 36 копеек; бур «Союз» 12 дюймов на 210 мм в количестве 2 штук, стоимостью 51 рубль 72 копейки каждый, общей стоимостью 103 рубля 44 копеек; бур «Союз» 12 дюймов на 260 мм в количестве 3 штук, стоимостью 59 рублей 79 копеек каждый, общей стоимостью 179 рублей 37 копеек; бур «Союз» 14 дюймов на 260 мм в количестве 3 штук, стоимостью 83 рубля 99 копеек каждый, общей стоимостью 251 рубль 97 копеек; бур «Союз» 14 дюймов на 600 мм в количестве 3 штук, стоимостью 197 рублей 87 копеек каждый, общей стоимостью 593 рубля 61 копейка; бур «Союз» 16 дюймов на 600 мм в количестве 3 штук, стоимостью 233 рубля 93 копейки каждый, общей стоимостью 701 рубль 75 копеек; бур «Союз» 16 дюймов на 260 мм в количестве 4 штук, стоимостью 103 рубля 44 копейки каждый, общей стоимостью 413 рублей 76 копеек; бур «Союз» 18 дюймов на 310 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля 50 копеек; бур «Союз» 18 дюймов на 450 мм в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 06 копеек каждый, общей стоимостью 314 рублей 12 копеек; бур «Союз» 18 дюймов на 600 мм в количестве 2 штук, стоимостью 266 рублей 67 копеек каждый, общей стоимостью 533 рубля 34 копейки; бур «Союз» 18 дюймов на 800 мм в количестве 2 штук, стоимостью 375 рублей 80 копеек каждый, общей стоимостью 751 рубль 60 копеек; бур «Союз» 16 дюймов на 160 мм в количестве 4 штук, стоимостью 58 рублей 36 копеек каждый, общей стоимостью 233 рубля 44 копейки; бур «Союз» 12 дюймов на 110 мм в количестве 5 штук, стоимостью 33 рубля 69 копеек каждый, общей стоимостью 168 рублей 45 копеек; бур «Союз» 14 дюймов на 160 мм в количестве 2 штук, стоимостью 54 рубля 09 копеек каждый, общей стоимостью 108 рубля 18 копеек; бур «Союз» 8 дюймов на 260 мм в количестве 2 штук, стоимостью 53 рубля 62 копейки каждый, общей стоимостью 107 рублей 24 копейки; бур «Союз» 7 дюймов на 260 мм в количестве 2 штук, стоимостью 51 рубль 25 копеек каждый, общей стоимостью 102 рубля 50 копеек; бур «Союз» 16 дюймов на 210 мм в количестве 2 штук, стоимостью 91 рубль 58 копеек каждый, общей стоимостью 183 рубля 16 копеек; бур «Союз» 14 дюймов на 210 мм в количестве 2 штук, стоимостью 74 рубля 50 копеек каждый, общей стоимостью 149 рублей; бур «Союз» 18 дюймов на 210 мм в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля 42 копейки; штробадер «Фиолен» в количестве 1 штуки, стоимостью 3133 рубля 30 копеек; шуруповерт «Союз» в количестве 1 штуки, стоимостью 2200 рублей; сверло «Девольт» в количестве 1 штуки, стоимостью 1300 рублей; сверло «Профилини» в количестве 3 штук, стоимостью 189 рублей 28 копеек каждое, общей стоимостью 567 рубля 84 копейки; универсальный набор, 12 предметов (плоскогубцы, острогубцы, отвертки) в количестве 1 штуки, стоимостью 380 рублей; диск шлифовальный, 125 мм «Штурм» в количестве 1 штуки, стоимостью 290 рублей; набор для обжима проводов инструмент зажим и провод) в количестве 1 штуки, стоимостью 540 рублей; струбец «PD 78х04х03» в количестве 2 штук, стоимостью 297 рублей 59 копеек каждый, стоимостью 592 рубля 18 копеек, на общую сумму 388 277 рублей 96 копеек, что является крупным размером; 

имущество, принадлежащее ИП «А.Т.»: рамка двойная горизонтальная белого цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля 51 копейка за каждую, общей стоимостью 545 рублей 10 копеек; рамка тройная горизонтальная белого цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 77 рублей 44 копейки за каждую, общей стоимостью 774 рубля 40 копеек; рамка на 4 разъемов горизонтальная белого цвета «DERIY» в количестве 2 штук, стоимостью 91 рубль 24 копейки за каждую, общей стоимостью 182 рубля 48 копеек; рамка на 5 разъемов горизонтальная белого цвета «DERIY» в количестве 2 штук, стоимостью 110 рубля 74 копейки за каждую, общей стоимостью 221 рубль 48 копеек; выключатель двойной с подсветкой белой «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 131 рубль 96 копеек за каждый, общей стоимостью 1319 рублей 60 копеек; розетка без земли, керамика, белая «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 86 рублей 74 копейки за каждую, общей стоимостью 867 рублей 40 копеек; розетка с землей, керамика, белая «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 84 рубля 56 копеек за каждую, общей стоимостью 845 рублей 60 копеек; розетка двойная с землей, керамика, белая «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 130 рублей 87 копеек за каждую, общей стоимостью 1308 рублей 70 копеек; розетка двойная без земли, керамика, белая «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 123 рубля 29 копеек за каждую, общей стоимостью 1232 рубля 90 копеек; розетка ТВ оконечная, белая «DERIY» в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 70 копеек; рамка двойная горизонтальная, кремового цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля 51 копейка за каждую, общей стоимостью 545 рублей 10 копеек; рамка тройная горизонтальная, кремового цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 77 рублей 44 копейки за каждую, общей стоимостью 774 рубля 40 копеек; рамка на 4 разъема, горизонтальная, кремового цвета «DERIY» в количестве 2 штук, стоимостью 81 рубль 17 копеек за каждую, общей стоимостью 162 рубля 34 копейки; выключатель кремового цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 78 рублей 06 копеек за каждый, общей стоимостью 780 рублей 60 копеек; выключатель двойной кремового цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 94 рубля 16 копеек за каждый, общей стоимостью 941 рубль 60 копеек; выключатель кремового цвета с подсветкой «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 110 рублей 28 копеек за каждый, общей стоимостью 1102 рубля 80 копеек; выключатель двойной с подсветкой, кремовый, «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 131 рубль 96 копеек за каждый, общей стоимостью 1319 рублей 60 копеек; рамка двойная горизонтальная, серебряного цвета, «DERIY» в количестве 5 штук, стоимостью 64 рубля 14 копеек за каждую, общей стоимостью 320 рублей 70 копеек; рамка тройная горизонтальная, серебряного цвета, «DERIY» в количестве 5 штук, стоимостью 87 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 439 рублей 90 копеек; рамка на 4 разъема горизонтальная, серебряного цвета, «DERIY» в количестве 2 штук, стоимостью 108 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 217 рублей 96 копеек; выключатель серебряного цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 107 рублей 85 копеек за каждый, общей стоимостью 1078 рублей 50 копеек; выключатель двойной серебряного цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 118 рублей 06 копеек за каждый, общей стоимостью 1180 рублей 60 копеек; выключатель с подсветкой серебряного цвета «DERIY» в количестве 5 штук, стоимостью 156 рублей 04 копейки за каждый, общей стоимостью 780 рублей 20 копеек; выключатель двойной с подсветкой серебряного цвета «DERIY» в количестве 9 штук, стоимостью 138 рублей 50 копеек за каждый, общей стоимостью 1246 рублей 50 копеек; розетка без земли серебряный металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 76 рублей 06 копеек за каждую, общей стоимостью 760 рублей 60 копеек; розетка с землей серебряный металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 93 рубля 26 копеек за каждую, общей стоимостью 932 рубля 60 копеек; розетка двойная с землей серебряный металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 157 рублей 93 копейки за каждую, общей стоимостью 1579 рублей 30 копеек; розетка двойная без земли серебряный металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 122 рубля 06 копеек за каждую, общей стоимостью 1220 рублей 60 копеек; рамка двойная горизонтальная, желто-белый металлик «DERIY» в количестве 5 штук, стоимостью 64 рубля 14 копеек за каждую, общей стоимостью 320 рублей 70 копеек; рамка тройная горизонтальная, желто-белый металлик «DERIY» в количестве 5 штук, стоимостью 87 рублей 98 копеек за каждую, общей стоимостью 439 рублей 90 копеек; рамка на 4 разъемов горизонтальная, желто-белый металлик «DERIY» в количестве 2 штук, стоимостью 118 рублей 95 копеек за каждую, общей стоимостью 237 рублей 90 копеек; рамка на 5 разъемов горизонтальная, желто-белый металлик «DERIY» в количестве 2 штук, стоимостью 114 рублей 09копеек за каждую, общей стоимостью 228 рублей 18 копеек; выключатель желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 117 рублей 71 копейка за каждый, общей стоимостью 1177 рублей 10 копеек; выключатель двойной желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 122 рубля 69 копеек за каждый, общей стоимостью 1226 рублей 90 копеек; выключатель с подсветкой желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 151 рубль 16 копеек за каждый, общей стоимостью 1511 рублей 60 копеек; выключатель двойной с подсветкой желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 176 рублей 56 копеек за каждый, общей стоимостью 1765 рублей 60 копеек; возетка без земли керамика желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 125 рублей 51 копейка за каждую, общей стоимостью 1255 рублей 10 копеек; розетка с землей керамика желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 154 рубля 79 копеек за каждую, общей стоимостью 1547 рублей 90 копеек; розетка двойная с землей керамика желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 183 рубля 38 копеек за каждую, общей стоимостью 1833 рубля 80 копеек; розетка двойная без земли керамика желто-белый металлик «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 159 рублей 84 копейки за каждую, общей стоимостью 1598 рублей 40 копеек; выключатель двойной белого цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 98 рублей 05 копеек за каждый, общей стоимостью 980 рублей 50 копеек; выключатель трехклавишный серебряный металлик «DERIY» в количестве 3 штук, стоимостью 144 рубля 18 копеек за каждый, общей стоимостью 432 рубля 54 копейки; выключатель с подсветкой белого цвета «DERIY» в количестве 10 штук, стоимостью 110 рублей 28 копеек за каждый, общей стоимостью 1102 рубля 80 копеек; выключатель с подсветкой слоновая кость «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 429 рублей 55 копеек за каждый, общей стоимостью 4295 рублей 50 копеек; выключатель одноклавишный белого цвета «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 172 рубля 82 копейки за каждый, общей стоимостью 1728 рублей 20 копеек; выключатель одноклавишный слоновая кость «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 172 рубля 82 копейки за каждый, общей стоимостью 1728 рублей 20 копеек; выключатель двухклавишный белого цвета «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 280 рублей 80 копеек за каждый, общей стоимостью 2808 рублей; выключатель двухклавишный слоновая кость «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 280 рублей 80 копеек за каждый, общей стоимостью 2808 рублей; розетка одно место с землей, слоновая кость «LEGRAND» в количестве 20 штук, стоимостью 167 рублей 11 копеек за каждую, общей стоимостью 3342 рубля 11 копеек; рамка 1 место, слоновая кость «LEGRAND» в количестве 20 штук, стоимостью 42 рубля 83 копейки за каждую, общей стоимостью 856 рублей 60 копеек; рамка двойная горизонтально-белая «LEGRAND» в количестве 20 штук, стоимостью 89 рублей 71 копейка за каждую, общей стоимостью 1794 рубля 20 копеек; рамка двойная слоновая кость «LEGRAND» в количестве 30 штук, стоимостью 89 рублей 71 копейка за каждую, общей стоимостью 2691 рубль 30 копеек; рамка тройная горизонтально-белая «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 180 рублей 47 копеек за каждую, общей стоимостью 1804 рубля 70 копеек; рамка тройная слоновая кость «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 180 рублей 47 копеек за каждую, общей стоимостью 1804 рубля 70 копеек; лампочка RL-B60 6.5W E14 830 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 51 рубль 11 копеек за каждую, общей стоимостью 511 рублей 10 копеек; лампочка RL-B60 6.5W E27 830 «RADIUM» в количестве 7 штук, стоимостью 53 рубля 11 копеек за каждую, общей стоимостью 371 рубль 77 копеек; лампочка RL-B60 6.5W E14 840 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 53 рубля 11 копеек за каждую, общей стоимостью 531 рубль 10 копеек; лампочка RL-B60 6.5W E27 840 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 53 рубля 11 копеек за каждую, общей стоимостью 531 рубль 10 копеек; лампочка RL-Р60 6.5W E14 830 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 53 рубля 11 копеек за каждую, общей стоимостью 531 рубль 10 копеек; лампочка RL-Р60 6.5W E27 830 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 53 рубля 11 копеек за каждую, общей стоимостью 531 рубль 10 копеек; лампочка RLA-40 5W E27 830 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля 66 копеек за каждую, общей стоимостью 546 рублей 60 копеек; лампочка RLA-40 5W E27 865 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля 66 копеек за каждую, общей стоимостью 546 рубль 60 копеек; лампочка RLA-60 5W E27 830 «RADIUM» в количестве 10 штук, стоимостью 55 рублей 94 копейки за каждую, общей стоимостью 559 рублей 40 копеек; автомат однополюсный SH201L C63 «ABB» в количестве 10 штук, стоимостью 354 рубля 16 копеек за каждый, общей стоимостью 3541 рубль 60 копеек; автомат однополюсный C10A «IEK» в количестве 12 штук, стоимостью 96 рублей 03 копейки за каждый, общей стоимостью 1152 рубля 36 копеек; автомат однополюсный C16A «IEK» в количестве 10 штук, стоимостью 91 рубль 65 копеек за каждый, общей стоимостью 916 рублей 50 копеек; автомат однополюсный C20A «IEK» в количестве 10 штук, стоимостью 99 рубля 76 копеек за каждый, общей стоимостью 997 рублей 60 копеек; автомат однополюсный C25A «IEK» в количестве 12 штук, стоимостью 92 рубля 54 копейки за каждый, общей стоимостью 1110 рублей 48 копеек; автомат однополюсный C32A «IEK» в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 89 копеек; автомат однополюсный C63A «IEK» в количестве 12 штук, стоимостью 125 рублей 42 копейки за каждый, общей стоимостью 1505 рублей 04 копейки; автомат 1P 6A «ИЭК» в количестве 12 штук, стоимостью 96 рублей 03 копейки за каждый, общей стоимостью 1152 рубля 36 копеек; автомат 2P 20A «ИЭК» в количестве 6 штук, стоимостью 199 рублей 89 копеек за каждый, общей стоимостью 1198 рублей 89 копеек; автомат трехполюсный C10A «IEK» в количестве 4 штук, стоимостью 299 рублей 77 копеек за каждый, общей стоимостью 1199 рублей 08 копеек; автомат трехполюсный C16A «IEK» в количестве 4 штук, стоимостью 299 рублей 28 копеек за каждый, общей стоимостью 1197 рублей 12 копеек; автомат трехполюсный C20A «IEK» в количестве 3 штук, стоимостью 299 рублей 28 копеек за каждую, общей стоимостью 897 рублей 84 копейки; автомат трехполюсный C25A «IEK» в количестве 4 штук, стоимостью 288 рублей 66 копеек за каждый, общей стоимостью 1142 рубля 64 копейки; автомат трехполюсный C32A «IEK» в количестве 2 штук, стоимостью 299 рублей 28 копеек за каждый, общей стоимостью 598 рублей 56 копеек; автомат трехполюсный C40A «IEK» в количестве 3 штук, стоимостью 299 рублей 28 копеек за каждый, общей стоимостью 897 рублей 84 копейки; автомат трехполюсный C50A «IEK» в количестве 4 штук, стоимостью 375 рублей 24 копейки за каждый, общей стоимостью 1500 рублей 96 копеек; автомат трехполюсный C63A «IEK» в количестве 2 штук, стоимостью 375 рублей 24 копейки за каждый, общей стоимостью 750 рублей 48 копеек; автомат однополюсный SH201L C50 «ABB» в количестве 10 штук, стоимостью 334 рубля 47 копеек за каждый, общей стоимостью 3347 рубля 70 копеек; автомат однополюсный SH201L C10 «ABB» в количестве 10 штук, стоимостью 175 рублей 11 копеек за каждый, общей стоимостью 1751 рубль 10 копеек; автомат однополюсный SH201L C20 «ABB» в количестве 10 штук, стоимостью 184 рубля 95 копеек за каждый, общей стоимостью 1849 рублей 50 копеек; автомат однополюсный SH201L C32 «ABB» в количестве 10 штук, стоимостью 210 рублей 53 копейки за каждый, общей стоимостью 2105 рублей 30 копеек; автомат однополюсный SH201L C40 «ABB» в количестве 9 штук, стоимостью 210 рублей 53 копейки за каждый, общей стоимостью 1894 рубля 77 копеек; автомат однополюсный SH201L C6 «ABB» в количестве 8 штук, стоимостью 226 рублей 27 копеек за каждый, общей стоимостью 1810 рублей 16 копеек; автомат двухполюсной SH202L C50 «ABB» в количестве 5 штук, стоимостью 737 рублей 82 копейки за каждый, общей стоимостью 3689 рублей 10 копеек; автомат двухполюсной SH202L C63 «ABB» в количестве 5 штук, стоимостью 787 рублей за каждый, общей стоимостью 3935 рублей; автомат двухполюсной SH202L C10 «ABB» в количестве 4 штук, стоимостью 393 рубля 50 копеек за каждый, общей стоимостью 1574 рубля; автомат двухполюсной SH202L C16 «ABB» в количестве 4 штук, стоимостью 393 рубля 50 копеек за каждый, общей стоимостью 1574 рубля; автомат двухполюсной SH202L C20 «ABB» в количестве 3 штук, стоимостью 413 рублей 17 копеек за каждый, общей стоимостью 1239 рублей 51 копейка; автомат двухполюсной SH202L C25 «ABB» в количестве 4 штук, стоимостью 393 рубля 50 копеек за каждый, общей стоимостью 1574 рубля; автомат двухполюсной SH202L C32 «ABB» в количестве 5 штук, стоимостью 539 рублей 11 копейки за каждый, общей стоимостью 2695 рублей 55 копеек; автомат двухполюсной SH202L C40 «ABB» в количестве 2 штук, стоимостью 539 рублей 11 копеек за каждый, общей стоимостью 1078 рублей 22 копейки; автомат двухполюсной SH202L C6 «ABB» в количестве 5 штук, стоимостью 452 рубля 54 копейки за каждый, общей стоимостью 2262 рубля 70 копеек; автомат трехполюсной SH203L C50 «ABB» в количестве 1 штуки, стоимостью 896 рублей 41 копейка; автомат трехполюсной SH203L C10 «ABB» в количестве 1 штуки, стоимостью 600 рублей 10 копеек; автомат трехполюсной SH203L C32 «ABB» в количестве 1 штуки, стоимостью 728 рублей 98 копеек; выключатель накладной одноклавишный белого цвета «IN HOME» в количестве 8 штук, стоимостью 37 рублей 01 копейка за каждый, общей стоимостью 296 рублей 08 копеек; выключатель 10А с подсветкой белого цвета «LEGRAND» в количестве 10 штук, стоимостью 429 рублей 55 копеек за каждый, общей стоимостью 4295 рублей 50 копеек; выключатель двухклавишный белого цвета «IN HOME» в количестве 5 штук, стоимостью 69 рублей 28 копеек за каждый, общей стоимостью 346 рублей 40 копеек; выключатель одноклавишный с подсветкой накладной «IN HOME» в количестве 8 штук, стоимостью 41 рубль 76 копеек за каждый, общей стоимостью 334 рубля 08 копеек; выключатель двухклавишный накладной белого цвета «IN HOME» в количестве 7 штук, стоимостью 42 рубля 71 копейка за каждый, общей стоимостью 298 рублей 97 копеек; ВД 1-63 2 Р УЗО (устройство защитного отключения) в количестве 1 штуки, стоимостью 662 рубля 57 копеек; клеммы (зажимы) «WAGO 221412» в количестве 40 штук, стоимостью 17 рублей 58 копеек за каждый, общей стоимостью 703 рубля 20 копеек; клеммы (зажимы) «WAGO 221413» в количестве 30 штук, стоимостью 22 рубля за каждый, общей стоимостью 660 рублей; светодиодная панель RLP-eco 12Вт в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей 44 копейки за каждую, общей стоимостью 499 рублей 32 копейки; лампа светодиодная LED A60 15 Вт E27 в количестве 10 штук, стоимостью 72 рубля 09 копеек за каждую, общей стоимостью 720 рублей 90 копеек; лампа светодиодная LED R39 5 Вт E14 в количестве 8 штук, стоимостью 53 рубля 13 копеек за каждую, общей стоимостью 425 рублей 04 копейки; лампа светодиодная свеча 5 Вт E27 «ASD» в количестве 7 штук, стоимостью 41 рубль 25 копеек за каждую, общей стоимостью 280 рублей 75 копеек; лампа светодиодная шар 10 Вт E14 «ASD» в количестве 8 штук, стоимостью 65 рублей за каждую, общей стоимостью 520 рублей; лампа светодиодная шар 10 Вт E27 «ASD» в количестве 8 штук, стоимостью 65 рублей за каждую, общей стоимостью 520 рублей; лампа светодиодная шар 10 Вт E14 «ASD» в количестве 10 штук, стоимостью 65 рублей за каждую, общей стоимостью 650 рублей; рамка одноместная белого цвета «LEGRAND» в количестве 20 штук, стоимостью 42 рубля 83 копейки за каждую, общей стоимостью 856 рублей 60 копеек; рамка двойная белого цвета «IN HOME» в количестве 10 штук, стоимостью 21 рубль 83 копейки за каждую, общей стоимостью 218 рублей 30 копеек; рамка тройная белого цвета «IN HOME» в количестве 10 штук, стоимостью 29 рублей 42 копейки за каждую, общей стоимостью 294 рубля 20 копеек; розетка одноместная белая «IN HOME» в количестве 7 штук, стоимостью 48 рублей 40 копеек за каждую, общей стоимостью 338 рублей 80 копеек; розетка одноместная накладная белая «IN HOME» в количестве 8 штук, стоимостью 35 рублей 11 копеек за каждый, общей стоимостью 280 рублей 88 копеек; розетка одноместная накладная белая с землей «IN HOME» в количестве 6 штук, стоимостью 43 рубля 65 копеек за каждую, общей стоимостью 261 рубль 65 копеек; розетка одноместная белая с землей «IN HOME» в количестве 7 штук, стоимостью 59 рублей 79 копеек за каждую, общей стоимостью 418 рублей 53 копейки; розетка белая с землей полу герметичная с крышкой «IN HOME» в количестве 10 штук, стоимостью 77 рублей 82 копейки за каждую, общей стоимостью 778 рублей 20 копеек; розетка белая с землей с крышкой «IN HOME» в количестве 7 штук, стоимостью 65 рублей 48 копеек за каждую, общей стоимостью 458 рублей 36 копеек; розетка одноместная с землей со шторками белого цвета «IN HOME» в количестве 5 штук, стоимостью 76 рублей 87 копеек за каждую, общей стоимостью 384 рубля 35 копеек; розетка двойная с землей со шторками белого цвета, накладная «IN HOME» в количестве 6 штук, стоимостью 80 рублей 67 копеек за каждую, общей стоимостью 484 рубля 02 копейки; переходник 1/2х3/8 ГЖ (гайка, штутцер) в количестве 7 штук, стоимостью 25 рублей 11 копеек за каждый, общей стоимостью 175 рублей 77 копеек; ниппель ? «штутцер» в количестве 5 штук, стоимостью 24 рубля 42 копейки за каждый, общей стоимостью 122 рубля 10 копеек; ниппель ? «штутцер» в количестве 8 штук, стоимостью 35 рублей 58 копеек за каждый, общей стоимостью 284 рубля 64 копейки; уголок переходной ? гайка х ? гайка в количестве 10 штук, стоимостью 66 рублей 97 копеек за каждый, общей стоимостью 669 рублей 70 копеек; лейка для душа три функции в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей 91 копейка за каждую, общей стоимостью 341 рубль 82 копейки; уголок латунный ? гайка штутцер в количестве 6 штук, стоимостью 59 рублей 99 копеек за каждый, общей стоимостью 359 рублей 94 копейки; футорка ? гайка ? штутцер в количестве 5 штук, стоимостью 22 рубля 32 копейки за каждую, общей стоимостью 111 рублей 60 копеек; кран угловой ? штутцер ? штутцер в количестве 4 штук, стоимостью 139 рублей 52 копейки за каждый, общей стоимостью 558 рублей 08 копеек; кран мини ? гайка штутцер в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 71 копейка за каждый, общей стоимостью 227 рублей 42 копейки; кран шаровой усиленный ? со сгоном в количестве 3 штук, стоимостью 348 рублей 10 копеек за каждый, общей стоимостью 1044 рубля 30 копеек; кран шаровой усиленный 1 дюйм, гайка- гайка-бабочка в количестве 2 штук, стоимостью 370 рублей 43 копейки за каждый, общей стоимостью 740 рублей 86 копеек; кран шаровой усиленный ?, гайка- штутцер-ручка в количестве 8 штук, стоимостью 149 рублей 29 копеек за каждый, общей стоимостью 1194 рубля 32 копейки; кран шаровой усиленный ?, гайка- гайка-ручка в количестве 5 штук, стоимостью 149 рублей 29 копеек за каждый, общей стоимостью 746 рублей 45 копеек; кагистральный фильтр ? 8L10 в количестве 2 штук, стоимостью 317 рублей 41 копейка за каждый, общей стоимостью 634 рубля 82 копейки; насос циркуляционный SNS SP 25/4 в количестве 1 штуки, стоимостью 1220 рублей 80 копеек; насос циркуляционный SNS SP 25/6 в количестве 1 штуки, стоимостью 1290 рублей 80 копеек; американка прямая ? гайка-штутцер в количестве 4 штук, стоимостью 63 рубля 92 копейки за каждую, общей стоимостью 255 рублей 68 копеек; американка прямая 1 дюйм гайка-штутцер в количестве 2 штук, стоимостью 169 рублей 32 копейки за каждую, общей стоимостью 338 рублей 64 копейки; клапан мембранный, предохранительный ? 6BAR в количестве 2 штук, стоимостью 132 рубля 60 копеек за каждый, общей стоимостью 265 рублей 20 копеек; клапан мембранный, предохранительный ? 6BAR в количестве 1 штуки, стоимостью 126 рублей 48 копеек; цифровой мультиметр «832» в количестве 1 штуки, стоимостью 284 рубля 60 копеек; цифровой мультиметр «830» в количестве 2 штук, стоимостью 255 рублей 60 копеек за каждый, общей стоимостью 511 рублей 20 копеек; набор для пайки (канифоль, кислота, гои, припой) в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей 10 копеек за каждый, общей стоимостью 348 рублей 30 копеек; ниппель 1 дюйм, штутцер-штутцер в количестве 5 штук, стоимостью 51 рубль 48 копеек за каждый, общей стоимостью 257 рублей 40 копеек; заглушка ? гайка в количестве 7 штук, стоимостью 14 рублей 52 копейки за каждую, общей стоимостью 101 рубль 64 копейки; подводка «Гигант» 1 дюйм, гайка-гайка в количестве 2 штук, стоимостью 267 рубля 67 копеек за каждую, общей стоимостью 1135 рублей 34 копейки; подводка «Гигант» 1 дюйм, гайка-штутцер в количестве 2 штук, стоимостью 511 рублей 28 копеек за каждую, общей стоимостью 1022 рубля 56 копеек; кран шаровой ? гайка-гайка-бабочка в количестве 6 штук, стоимостью 117 рублей 75 копеек за каждый, общей стоимостью 706 рублей 50 копеек; кран шаровой ? гайка-штутцер в количестве 4 штук, стоимостью 122 рубля 08 копеек за каждый, общей стоимостью 488 рублей 32 копейки; кран шаровой ? гайка-гайка, газовый в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей 90 копеек за каждый, общей стоимостью 467 рублей 60 копеек; кран шаровой ? гайка-штутцер-бабочка «BUGATTI» в количестве 2 штук, стоимостью 287 рублей 07 копеек за каждый, общей стоимостью 574 рубля 14 копеек; кран шаровой ? гайка-штутцер-ручка «BUGATTI» в количестве 3 штук, стоимостью 234 рубля 42 копейки за каждый, общей стоимостью 703 рубля 26 копеек; коллектор 45 градусов скранбукса ? х ? два выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 300 рублей 06 копеек; коллектор 45 градусов скранбукса ? х ? три выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 423 рубля 54 копейки; коллектор 45 градусов скранбукса ? х ? четыре выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 555 рублей 29 копеек; группа безопасности для котла 3 BAR в количестве 1 штуки, стоимостью 979 рублей 21 копейка; водосчетчик универсальный «VOLOGORA» в количестве 5 штук, стоимостью 629 рублей 68 копеек за каждый, общей стоимостью 3148 рублей 40 копеек; диэлектрик ? штутцер ? гайка для газа в количестве 8 штук, стоимостью 65 рублей 03 копейки за каждый, общей стоимостью 520 рублей 24 копейки; металлопласт цанга муфта 16 в количестве 4 штук, стоимостью 84 рубля 50 копеек за каждый, общей стоимостью 338 рублей; металлопласт цанга муфта 20 х ? штутцер в количестве 6 штук, стоимостью 82 рубля 83 копейки за каждый, общей стоимостью 496 рублей 98 копеек; крепление для радиаторов ? в количестве 5 штук, стоимостью 111 рублей 62 копейки за каждое, общей стоимостью 558 рублей 10 копеек; ниппель переходной ? х ? штутцер штутцер в количестве 5 штук, стоимостью 18 рублей 75 копеек за каждый, общей стоимостью 93 рубля 75 копеек; заглушка ? штутцер в количестве 4 штук, стоимостью 14 рублей 77 копеек за каждую, общей стоимостью 59 рублей 08 копеек; манометр вертикальный SMS «1900» в количестве 6 штук, стоимостью 77 рублей 21 копейка за каждый, общей стоимостью 463 рубля 26 копеек; счетчик воды СВК в количестве 1 штуки, стоимостью 420 рублей; термометр погружной в количестве 2 штук, стоимостью 110 рублей 78 копеек за каждый, общей стоимостью 221 рубль 78 копеек; шина 0 в количестве 5 штук, стоимостью 57 рублей 18 копеек за каждую, общей стоимостью 285 рублей 86 копеек; шина N в количестве 5 штук, стоимостью 75 рублей 17 копеек за каждую, общей стоимостью 375 рублей 85 копеек; диэлектрик ? штутцер-штутцер-газ в количестве 2 штук, стоимостью 35 рублей 58 копеек за каждый, общей стоимостью 71 рубль 16 копеек; реле давления ? в количестве 3 штук, стоимостью 194 рубля 77 копеек за каждое, общей стоимостью 584 рубля 31 копейка; РPR (полепропелен) американка 32 х 1 внутренняя резьба в количестве 10 штук, стоимостью 104 рубля 48 копеек за каждую, общей стоимостью 1044 рубля 80 копеек; PPR (полепропелен) американка 25 х 1 внутренняя резьба в количестве 7 штук, стоимостью 106 рублей 21 копейка за каждую, общей стоимостью 743 рубля 47 копеек; PPR (полепропелен) американка 25 х ? наружная резьба в количестве 4 штук, стоимостью 83 рубля 30 копеек за каждую, общей стоимостью 333 рубля 20 копеек; герметик силиконовый санитарный «Макрофлекс» в количестве 24 штук, стоимостью 212 рублей 54 копейки за каждый, общей стоимостью 5100 рублей 96 копеек; герметик силиконовый универсальный «Макрофлекс» в количестве 31 штуки, стоимостью 132 рубля 07 копеек за каждый, общей стоимостью 4094 рубля 17 копеек; розетка каучуковая одно место с землей в количестве 3 штук, стоимостью 98 рублей 10 копеек за каждую, общей стоимостью 394 рубля 30 копеек; розетка каучуковая два места с землей в количестве 2 штук, стоимостью 284 рубля за каждую, общей стоимостью 568 рублей; розетка каучуковая три места с землей в количестве 3 штук, стоимостью 340 рублей 20 копеек за каждую, общей стоимостью 1020 рублей 60 копеек; вилка штепсельная (Беларусь) в количестве 8 штук, стоимостью 16 рубля 20 копеек за каждую, общей стоимостью 129 рублей 60 копеек; вилка угловая в количестве 5 штук, стоимостью 22 рубля 50 копеек за каждую, общей стоимостью 112 рублей 50 копеек; вилка угловая (Беларусь) в количестве 6 штук, стоимостью 21 рубль 60 копеек за каждую, общей стоимостью 129 рублей 60 копеек; колодка на 3 места без земли в количестве 2 штук, стоимостью 138 рублей 60 копеек за каждую, общей стоимостью 277 рублей 20 копеек; колодка на 4 места без земли в количестве 2 штук, стоимостью 187 рублей 20 копеек за каждую, общей стоимостью 374 рубля 40 копеек; колодка на 3 места с землей в количестве 2 штук, стоимостью 192 рубля 60 копеек за каждую, общей стоимостью 385 рублей 20 копеек; колодка на 4 места с землей в количестве 2 штук, стоимостью 235 рублей 80 копеек за каждую, общей стоимостью 471 рубль 60 копеек; колодка на 3 места без земли, кремового цвета в количестве 2 штук, стоимостью 143 рубля 10 копеек за каждую, общей стоимостью 286 рублей 20 копеек; колодка на 3 места с землей, кремового цвета в количестве 2 штук, стоимостью 192 рубля 60 копеек за каждую, общей стоимостью 385 рублей 20 копеек; колодка на 4 места без земли, кремового цвета в количестве 2 штук, стоимостью 187 рублей 20 копеек за каждую, общей стоимостью 374 рубля 40 копеек; колодка на 4 места с землей, кремового цвета в количестве 2 штук, стоимостью 235 рублей 80 копеек за каждую, общей стоимостью 471 рубль 60 копеек; набор надфилей (пилки 5 шт) в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля 10 копеек; PPR (полепропелен) вентиль радиаторный 20 х ? с американкой прямая в количестве 3 штук, стоимостью 180 рублей 04 копейки за каждый, общей стоимостью 540 рублей 04 копейки; PPR (полепропелен) вентиль радиаторный 20 х ? с американкой угловая в количестве 2 штук, стоимостью 180 рублей 04 копейки за каждый, общей стоимостью 360 рублей 08 копеек; PPR (полепропелен) вентиль радиаторный 25 х 3/4 с американкой прямая в количестве 2 штук, стоимостью 231 рубль за каждый, общей стоимостью 462 рубля; PPR (полепропелен) вентиль радиаторный 25 х 3/4 с американкой угловая в количестве 2 штук, стоимостью 231 рубль за каждый, общей стоимостью 462 рубля; PPR (полепропелен) вентиль 20 мм в количестве 2 штук, стоимостью 114 рублей 14 копеек за каждый, общей стоимостью 228 рублей 28 копеек; PPR (полепропелен) вентиль 25 мм в количестве 3 штук, стоимостью 150 рублей 83 копейки за каждый, общей стоимостью 452 рубля 49 копеек; PPR (полепропелен) вентиль 32 мм в количестве 2 штук, стоимостью 182 рубля 05 копеек за каждый, общей стоимостью 182 рубля 05 копеек; PPR (полепропелен) коллектор 32 х 20 два выхода в количестве 2 штук, стоимостью 37 рублей 37 копеек за каждый, общей стоимостью 74 рубля 74 копейки; PPR (полепропелен) коллектор 32 х 20 три выхода в количестве 2 штук, стоимостью 47 рублей 56 копеек за каждый, общей стоимостью 95 рублей 12 копеек; PPR (полепропелен) коллектор 32 х 20 4 выхода в количестве 2 штук, стоимостью 55 рублей 03 копейки за каждый, общей стоимостью 110 рублей 06 копеек; PPR (полепропелен) кран радиаторный 20 х ? американка прямая в количестве 2 штук, стоимостью 127 рублей 73 копейки за каждый, общей стоимостью 255 рублей 46 копеек; PPR (полепропелен) кран радиаторный 20 х ? американка угловая в количестве 2 штук, стоимостью 127 рублей 73 копейки за каждый, общей стоимостью 255 рублей 46 копеек; PPR (полепропелен) кран радиаторный 25 х ? американка прямая в количестве 2 штук, стоимостью 168 рублей 49 копеек за каждый, общей стоимостью 339 рублей 98 копеек; PPR (полепропелен) кран радиаторный 25 х ? американка угловая в количестве 2 штук, стоимостью 168 рублей 49 копеек за каждый, общей стоимостью 339 рублей 98 копеек; коллектор ? х 16 два выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 330 рублей 72 копейки; коллектор ? х 16 три выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 478 рублей 09 копеек; коллектор ? х 16 4 выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 624 рубля 77 копеек; коллектор ? х 16 5 выходов в количестве 1 штуки, стоимостью 825 рублей 11 копеек; коллектор 1 х 16 на 2 выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 336 рублей 15 копеек; коллектор 1 х 16 на 3 выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 484 рубля 20 копеек; коллектор 1 х 16 на 4 выхода в количестве 1 штуки, стоимостью 627 рублей 49 копеек; комплект для радиаторов ? (правая, левая резьба по 2 шт, кран маевского, два дюпеля, заглушка) в количестве 2 штук, стоимостью 184 рубля 72 копейки за каждый, общей стоимостью 369 рублей 44 копейки; кран под металлопласт (М/П) 16 х ? внутренняя резьба в количестве 3 штук, стоимостью 110 рублей 69 копеек за каждый, общей стоимостью 332 рубля 07 копеек; кран под металлопласт (М/П) 20 х ? внутренняя резьба в количестве 5 штук, стоимостью 156 рублей 87 копеек за каждый, общей стоимостью 784 рубля 35 копеек; кран под металлопласт (М/П) 20 х ? внутренняя резьба в количестве 4 штук, стоимостью 176 рублей 57 копеек за каждый, общей стоимостью 706 рублей 28 копеек; кран под металлопласт (М/П) 16 х ? наружная резьба в количестве 4 штук, стоимостью 137 рублей 18 копеек за каждый, общей стоимостью 548 рублей 72 копейки; кран под металлопласт (М/П) 20 х ? наружная резьба в количестве 4 штук, стоимостью 156 рублей 87 копеек за каждый, общей стоимостью 627 рубля 48 копеек; кран под металлопласт (М/П) 20 х ? наружная резьба в количестве 2 штук, стоимостью 172 рубля 49 копеек за каждый, общей стоимостью 344 рубля 98 копеек; кран под металлопласт (М/П) 16 х 16 в количестве 2 штук, стоимостью 135 рублей 82 копейки за каждый, общей стоимостью 271 рубль 64 копейки; кран под металлопласт (М/П) 20 х 20 в количестве 2 штук, стоимостью 222 рубля 74 копейки за каждый, общей стоимостью 445 рублей 48 копеек; кран угловой ? х ? в количестве 2 штук, стоимостью 149 рублей 40 копеек за каждый, общей стоимостью 298 рублей 80 копеек; кран угловой ? х ? в количестве 2 штук, стоимостью 149 рублей 40 копеек за каждый, общей стоимостью 298 рублей 80 копеек; кран шаровой с носиком 3/4 в количестве 2 штук, стоимостью 78 рублей 78 копеек за каждый, общей стоимостью 157 рублей 56 копеек; кран шаровой с носиком на 1 дюйм в количестве 2 штук, стоимостью 143 рубля 29 копеек за каждый, общей стоимостью 286 рублей 58 копеек; металлопласт крест 16 в количестве 2 штук, стоимостью 112 рублей 05 копеек за каждый, общей стоимостью 224 рубля 10 копеек; металлопласт крест 20 в количестве 4 штук, стоимостью 126 рублей 99 копеек за каждый, общей стоимостью 507 рублей 86 копеек; металлопласт муфта ? внутренняя резьба в количестве 2 штук, стоимостью 47 рублей 54 копейки за каждую, общей стоимостью 95 рублей 04 копейки; металлопласт муфта ? внутренняя резьба в количестве 2 штук, стоимостью 57 рублей 72 копейки за каждую, общей стоимостью 115 рублей 44 копейки; металлопласт муфта 20 х ? внутренняя резьба в количестве 4 штук, стоимостью 61 рубль 12 копеек за каждую, общей стоимостью 244 рубля 48 копеек; металлопласт муфта 20 х ? внутренняя резьба в количестве 4 штук, стоимостью 67 рублей 91 копейка за каждую, общей стоимостью 271 рубль 64 копейки; металлопласт муфта 16 х 16 в количестве 5 штук, стоимостью 71 рубль 98 копеек за каждую, общей стоимостью 359 рублей 90 копеек; металлопласт муфта 20 х 16 в количестве 4 штук, стоимостью 87 рублей 60 копеек за каждую, общей стоимостью 350 рублей 40 копеек; металлопласт муфта 20 в количестве 3 штук, стоимостью 111 рублей 37 копеек за каждую, общей стоимостью 334 рубля 11 копеек; металлопласт муфта 16 х ? наружная резьба в количестве 4 штук, стоимостью 42 рубля 10 копеек за каждую, общей стоимостью 168 рублей 40 копеек; металлопласт муфта 16 х ? наружная резьба в количестве 3 штук, стоимостью 50 рублей 33 копейки за каждую, общей стоимостью 152 рубля 79 копеек; металлопласт муфта 20 х ? наружная резьба в количестве 3 штук, стоимостью 69 рублей 95 копеек за каждую, общей стоимостью 209 рублей 85 копеек; металлопласт тройник 16 х ? внутренняя резьба х 16 в количестве 2 штук, стоимостью 102 рубля 54 копейки за каждый, общей стоимостью 205 рублей 08 копеек; металлопласт тройник 16 в количестве 2 штук, стоимостью 99 рублей 15 копеек за каждый, общей стоимостью 198 рублей 30 копеек; металлопласт тройник 16 х ? внутренняя резьба х 16 в количестве 2 штук, стоимостью 101 рубль 87 копеек за каждый, общей стоимостью 203 рубля 74 копейки; металлопласт тройник 16 х ? наружная резьба х 16 в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей 34 копейки за каждый, общей стоимостью 218 рублей 68 копеек; металлопласт тройник 20 х ? внутренняя резьба х 20 в количестве 2 штук, стоимостью 135 рублей 14 копеек за каждый, общей стоимостью 270 рублей 28 копеек; металлопласт тройник 20 х ? наружная резьба х 20 в количестве 2 штук, стоимостью 107 рублей 30 копеек за каждый, общей стоимостью 214 рублей 60 копеек; металлопласт тройник 20 в количестве 1 штуки, стоимостью 125 рублей 63 копейки; металлопласт тройник 20 х ? внутренняя резьба х 20 в количестве 3 штук, стоимостью 134 рубля 46 копеек за каждый, общей стоимостью 403 рубля 38 копеек; металлопласт тройник 20 х ? наружная резьба х 20 в количестве 2 штук, стоимостью 123 рубля 60 копеек за каждый, общей стоимостью 247 рублей 20 копеек; металлопласт угол 16 в количестве 2 штук, стоимостью 67 рублей 91 копейка за каждый, общей стоимостью 135 рублей 82 копейки; металлопласт угол 20 х 16 в количестве 4 штук, стоимостью 86 рублей 25 копеек за каждый, общей стоимостью 345 рублей; металлопласт угол 20 в количестве 3 штук, стоимостью 108 рублей 66 копеек за каждый, общей стоимостью 325 рублей 98 копеек; металлопласт угол 16 х ? внутренняя резьба в количестве 4 штук, стоимостью 65 рублей 19 копеек за каждый, общей стоимостью 260 рублей 76 копеек; металлопласт угол 16 х ? наружная резьба в количестве 4 штук, стоимостью 51 рубль 61 копейка за каждый, общей стоимостью 206 рублей 44 копейки; металлопласт угол 16 х ? внутренняя резьба в количестве 3 штук, стоимостью 91 рубль 68 копеек за каждый, общей стоимостью 275 рублей 04 копейки; металлопласт угол 16 х ? наружная резьба в количестве 3 штук, стоимостью 63 рубля 16 копеек за каждый, общей стоимостью 189 рублей 48 копеек; металлопласт угол 20 х ? внутренняя резьба в количестве 3 штук, стоимостью 72 рубля 66 копеек за каждый, общей стоимостью 217 рублей 98 копеек; металлопласт угол 20 х ? наружная резьба в количестве 3 штук, стоимостью 71 рубль 31 копейка за каждый, общей стоимостью 213 рублей 93 копейки; металлопласт угол 20 х ? внутренняя резьба в количестве 5 штук, стоимостью 101 рубль 19 копеек за каждый, общей стоимостью 505 рублей 95 копеек; металлопласт угол 20 х ? наружная резьба в количестве 3 штук, стоимостью 82 рубля 85 копеек за каждый, общей стоимостью 248 рублей 55 копеек; пятерник для насоса на 1 дюйм в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля 80 копеек; сетка для обратного клапана 1 ? в количестве 1 штуки, стоимостью 40 рублей 75 копеек; сетка для обратного клапана 1 ? в количестве 1 штуки, стоимостью 30 рублей 56 копеек; сетка для обратного клапана 1 в количестве 1 штуки, стоимостью 14 рублей 260 копеек; сетка для обратного клапана ? в количестве 1 штуки, стоимостью 10 рублей 19 копеек, на общую сумму 206 598 руб.77 коп. 

Похищенное имущество ФИО7, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо погрузили в автомашину «Мерседес-Бенц-спринтер 313» № и с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями А.Н. ущерб в крупном размере на общую сумму 388 277 рублей 96 копеек, а А.Т. значительный материальный ущерб на общую сумму 206 598 рублей 77 копеек.

После консультации с защитниками подсудимыми Львом И., ФИО3, ФИО4 было добровольно заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, поскольку они согласны с предъявленным обвинением, осознают характер и последствия заявленного ходатайства.

Учитывая, что наказание за преступление не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимые ФИО7, ФИО3, ФИО4 согласны с предъявленным обвинением, им разъяснены сущность и последствия особого порядка судебного разбирательства, ходатайство заявлено ими после консультации с защитниками, государственный обвинитель и потерпевшие А.Н. и А.Т. не возражают против применения данной процедуры, суд нашел возможным постановить приговор с применением особого порядка судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО7, ФИО3, ФИО4 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимых Льва И., ФИО3, ФИО4 суд квалифицирует по ст. 158 ч.3 п. «в» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимым Льву И., ФИО3, ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, роль каждого в содеянном, данные о личности каждого из них, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

Судом исследованы данные о личности подсудимых. 

ФИО7 не судим (том 3 л.д.63-64), на учете у врача нарколога и психиатра не состоит (том 3 л.д.67-68, 70), по месту постоянной регистрации и месту фактического проживания участковым характеризуется удовлетворительно, жалоб и заявлений на его поведение в быту не поступало (том 3 л.д.65), имеет хронические заболевания, на иждивении дочь, 2001г.р., которая является студенткой очного отделения ВУЗа, и мать, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая на пенсии и страдает серьезными хроническими заболеваниями.

ФИО3 не судим (том 3 л.д. 75-76), на учете у врача нарколога и психиатра не состоит (том 3 л.д. 80-81, 83-89), по месту постоянной регистрации участковым характеризуется удовлетворительно, жалоб на него не поступало (том 3 л.д.77-78), имеет родителей пенсионеров – отец, ДД.ММ.ГГГГ г.р., мать, ДД.ММ.ГГГГ г.р., страдает хроническими заболеваниями.

ФИО4 не судим (том 3 л.д.91-92), на учете у врача нарколога и психиатра не состоит (том 3 л.д. 102-110), имеет на иждивении малолетних детей, 2004г.р., 2011г.р., 2014г.р., 2018г.р., 2019г.р., ребенок, 2004г.р., болен неизлечимым заболеванием, по месту постоянной регистрации и месту фактического проживания участковым характеризуется удовлетворительно, жалоб и заявлений на его поведение в быту не поступало (том 3 л.д.99-100), имеет хронические заболевания.

Как обстоятельства, смягчающие подсудимым Льву И., ФИО3, ФИО4 наказание, суд в соответствие с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ учитывает их явки с повинной (том 1 л.д. 23, 27, 31), полное признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, удовлетворительные характеристики с места жительства, то, что не судимы, то, что похищенное имущество в полном объеме возвращено потерпевшим ФИО9 Зачесть Льву Игорю И. суд учитывает - наличие на иждивении дочери, 2001г.р., матери, 1957г.р., её состояние здоровья, состояние здоровья самого Льва И.; ФИО3 – наличие родителей – пенсионеров, и состояние здоровья матери. 

ФИО4 суд в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, суд учитывает наличие на иждивении 4-х малолетних детей, 2011г.р., 2014г.р., 2018г.р., 2019г.р., наличие несовершеннолетнего ребенка, 2004г.р., и его состояние здоровья, состояние здоровья ФИО4, наличие матери – пенсионерки, её состояние здоровья.

Наказание Льву И., ФИО3, ФИО4 назначается в соответствии с требованиями ч.1 ст. 62 УК РФ, с учетом положений ч.5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, все данные о личности подсудимых Льва И., ФИО3, ФИО4, суд приходит к выводу, что цели восстановления социальной справедливости, исправления осужденных, а также цели предупреждения совершения новых преступлений, могут быть достигнуты с назначением Льву И., ФИО4 наказания в виде лишения свободы с отбыванием наказания в соответствии со ст.58 УК РФ в исправительной колонии общего режима. Исправление ФИО3 возможно без реального отбывания наказания и считает возможным назначить ему наказание с применением ст.73 УК РФ в виде условного осуждения к лишению свободы.

Принимая во внимание все обстоятельства в совокупности, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд не находит оснований для применения правил, предусмотренных ч.6 ст. 15 УК РФ, то есть для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую. 

Суд считает возможным не назначать подсудимым ФИО3, ФИО4, Льву И. дополнительное наказание в виде штрафа, и ограничения свободы ФИО3 и ФИО4 

Льву И. дополнительное наказание в виде ограничения свободы не может быть назначено в соответствии с ч.6 ст. 53 УК РФ, поскольку он иностранный гражданин.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ и назначения подсудимым более мягкого наказания суд не усматривает.

Вопрос о вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ЛЬВА Игоря признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч. 3 п. «в» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ДЕВЯТЬ месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч. 3 п. «в» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ДЕВЯТЬ месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч. 3 п. «в» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ОДИН год.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО3 считать условным с испытательным сроком ОДИН год ШЕСТЬ месяцев.

Возложить на ФИО3 обязанности в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно-осужденных /уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства/, один раз в месяц являться в этот орган на регистрацию. 

Зачесть Льву Игорю и ФИО4 время содержания каждого под стражей в период с 

<

дата>г. по 

<

дата>г. включительно из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ – один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима и считать Льва И. и ФИО4 отбывшими наказание.

Меру пресечения Льву И. и ФИО4 содержание под стражей - отменить, освободить каждого из-под стражи в зале суда. 

Меру пресечения ФИО3 – домашний арест - отменить.

Вещественные доказательства:

- перчатки, хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Пушкинское», - уничтожить;

- СТС и водительское удостоверение на имя ФИО4, мобильный телефон «Айфон 5», мобильный телефон «Айфон 7», обувь ФИО4, обувь ФИО3, обувь Льва И. – вернуть по принадлежности владельцам имущества соответственно ФИО4, ФИО3, Льву И.;

- конверт со следами рук – хранить при уголовном деле;

- имущество, выданное на ответственное хранение потерпевшим А.Т. и А.Н., перечень которого указан в расписках (том 2 л.д. 8-14, 15-21), - оставить по принадлежности у владельцев имущества соответственно А.Т. и А.Н. 

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденными в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления осужденные вправе в течение 10 суток со дня вручения им копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: